

Toimintaohje häirintätapauksissa

Ylioppilaskunnassa ei hyväksytä kiusaamista tai häirintää. Asiattomat, syrjivät ja loukkaavat puheet, mukavan flirtin rajat ylittävä vihjailu tai rasistinen, homofobinen ja seksistinen käyttäytyminen eivät kuulu opiskelu- ja työpaikoille.

Häirintää on jatkuva tai muuten järjestelmällinen toiminta tai käyttäytyminen, joka loukkaa tai uhkaa toista ihmistä. Häirintä voi olla lain tai yleisen tavan vastaista, mutta se voi myös olla jotain epäsuorempaa häirintää, jonka vain häirinnän kohteeksi joutuva kokee loukkaavaksi.

Häirintä on aina subjektiivinen kokemus. Häirintä voi kohdistua toisen persoonaan, sukupuoleen, ulkomuotoon, seksuaaliseen suuntautumiseen, etniseen taustaan tai johonkin muuhun henkilön ominaisuuteen.

Mitään häirintää ei tarvitse tai kuulu sietää. Mikäli häirintää kuitenkin esiintyy, on hyvä toimia seuraavien ohjeiden mukaisesti:

1. Ilmaise häiritsijälle selvästi ja yksiselitteisesti, ettet pidä hänen sinuun tai johonkin muuhun kohdistamastaan toiminnasta.
2. Jos et uskalla yksin mennä häiritsijälle kertomaan, voit pyytää avuksesi ystävän tai esimerkiksi ylioppilaskunnan häirintäyhdyshenkilön. Myös esimerkiksi kirjeen kirjoittaminen on yksi vaihtoehto
3. Jatkuvan häirinnän tapauksissa ota ylös kaikki häirinnän tapahtumapaikat ja -ajat, sekä se, ketä on ollut läsnä tätä häirintää todistamassa.
4. Pidä tallessa myös muut todisteet häirinnästä, kuten teksti- tai sähköpostiviestit. Näin autat asian jatkokäsittelyä.
5. Ota yhteys ylioppilaskunnan häirintäyhdyshenkilöön, joka auttaa sinua selvittämään tapausta täysin luottamuksellisesti

Häirintäyhdyshenkilön tehtävänä ei ole rangaista häirinnästä syytettyä, vaan yhdysenkilö tukee ja neuvoo häirintää kohdanneita opiskelijoita ja hänen kanssaan voi pohtia, miten asiassa edetään. Häirintäyhdyshenkilö voi häirintää kokeneen toiveesta esimerkiksi ottaa yhteyttä syytettyyn häiritsijään ja kuulla tätä tilanteesta. Mihinkään toimenpiteisiin ei kuitenkaan ryhdytä, ellei häirintää kokenut sitä itse halua. Häirintäyhdyshenkilö on yhteydessä korkeakoulun tasa-arvotoimikunnan sihteerin ja opiskelijapalveluiden päällikköön siinä vaiheessa, jos aloitetaan toiminta häirinnän saattamiseksi loppuun ja ollaan yhteydessä häirinnästä syytettyyn. Häirinnästä syytetyllä on aina oikeus tulla asiasta kuulluksi.

Häirintäyhdyshenkilö on tarvittaessa läsnä opiskelijaan tai opiskelijoihin kohdistuvissa keskustelu- tai kuulemistilaisuuksissa.

Ylioppilaskunnan häirintäyhdyshenkilöiden yhteystiedot:

Laura Kaipia
hairintanainen@ttyy.fi

Riku Vääriskoski
hairintamies@ttyy.fi